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Mehmet Emin ESEN
Genel Başkan Yardımcısı

BASINIMIZIN GÖZÜYLE
MEMUR-SEN

Bizim için çok hızlı geçen 2017 yılının bir baş-
ka gözle yani basınımızın gözüyle hülasası olan 
“Basında Memur-Sen”, aynı zamanda kelimenin 
tam anlamıyla tarihi bir eşiği aşma noktasındaki 
ülkemizin inisiyatif alan bir emek örgütünün se-
rencamını yansıtmaktadır.   

Evet… 2017 yılı Türkiye’de köklü değişiklikle-
rin yaşandığı bir yıl olması hasebiyle çok hızlı 
geçti. Öte yandan emek hareketleri için özel bir 
yıldı 2017. Bir yanıyla iki yılda bir gerçekleşti-
rilen Toplu Sözleşme görüşmeleri, diğer yanıyla 
İLO sürecine ilişkin yaşanan tartışmalar bu yıla 
damgasını vurdu. 

Türkiye, Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemine 
geçerek vesayetin oluşturduğu zeminle hesap-
laş fırsatı yakaladı. Memur-Sen olarak biz de bu 
sürece etkin bir şekilde katıldık ve “tercih evet” 
noktasında irade beyanında bulunduk. Bu irade 
milletimizle aynı düzlemde duruşun bir ifadesiy-
di. 

Aslına bakarsanız, evet tercihinin sivil toplum-
da en etkin savunucusu olan Memur-Sen’in öne 
çıkmasının en büyük nedeni örgütlülüğüdür. 
Dolayısıyla örgütlü yapısını daha geniş alanlara 
yaymak için sürdürdüğü çalışmalar, hükümet 
sistemi değişikliği referandum süreciyle kesişmiş 
ve Memur-Sen bu süreçten üye sayısını artırarak 

çıkmıştır. Bu bize , emeğin hakkını korumak 
yanında milletin egemenliğini korumaya almak 
gibi milli bir sorumluluğun da emek örgütlerinin 
görev ve amaç alanında olabileceğine ilişkin bir 
referans noktası oluşturduğunu göstermektedir.

Bu çalışmamızda Referandum Süreci, İLO gün-
demi ve Toplu Sözleşme Görüşmeleri ana baş-
lıkları altında bir çok ayrıntıyı yakalayacaksınız. 
Elbette faaliyetlerimiz bunlarla sınırlı değil. Me-
mur-Sen olarak yerelde ve uluslararası alanda 
gerçekleştirdiğimiz çalışmaların yanısıra gençlik, 
kadınlar ve engelliler komisyonlarımızın yürüt-
tükleri faaliyetlerin basınımızdaki yansımaları da 
bu çalışmada yer alıyor. 

Evet, dolu dolu geçirilen, emeğe, emekçiye, in-
sana, dünyaya dair derdi, hedefleri,  mücadele-
si olan bir emek hareketi olarak, yaptıklarınızı 
aktarmanız, söylediklerinizi yaymanız, fikirle-
rinizi, itirazlarınızı, tekliflerinizi, isyanlarınızı 
kamuoyuyla paylaşmanız gerekiyor. Bugün, bu-
nun birçok fark lı yolu ve yöntemi var. Fakat, hiç 
şüphesiz en kısa, en etkili ve en bilinen yol ve 
yöntem, söylemlerinizin, eylemlerinizin, fikirle-
rinizin, faaliyetlerinizin basında, gazetelerde, in-
ternet sitelerinde, televizyonlarda yer almasıdır. 
Yaptıklarınız, söyledikleriniz, gerçekleştirdik-
leriniz, söylemleriniz haber olmuyor, gazete ve 
televizyonlarda yer almıyorsa, yapılmış, söylen-
miş olur fakat toplum size ve faaliyetlerinize kör 
ve sağır olmak durumunda kalır. Bu yönüyle, 
emek örgütlerinin, sivil toplum örgütlerinin en 
kadim paydaşlarından biri hiç kuşkusuz basın 
mensupları ve en bilinen ortak platformu ise ga-
zeteler, dergiler ve televizyonlardır. Bu noktada 
Memur-Sen olarak, basın mensuplarının takip 
etmesi, medya kuruluşlarının haberlerinde yer 
vermesi noktasında medya dünyasının desteği-
ne mazhar olmanın onurunu yaşıyoruz. Bizim 
adımıza bizim emeklerimizi, terimizi ve müca-
delemizi tarihe not düşen gönüllü ekip arkadaş-
larımız olarak görüyoruz basın mensubu dost-
larımızı. Medya kuruluşlarını, bizim fahri emek 
mücadelesi paydaşımız olarak kabul ediyoruz. 
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Ali YALÇIN
Memur-Sen Genel Başkanı

Yerli ve milli duruşun sendikal kulvardaki temsilcisi MEMUR-SEN’in 
2017 yılı faaliyetlerinin basınımızdaki yansımalarını izleyebileceği-
niz “BASINDA MEMUR-SEN”, tarihin çok hızlı aktığı bir dönem-
de günü ıskalamadan geçmişe doğru derinlik, geleceğe doğru ufuk 
bağlamında ele alınabilecek bir belge niteliği taşımaktadır. Günü 
ıskalamamaktadır, çünkü irfani geleneğimizin “anın sorumluluğu” 
ilkesini emek merkezli bir perspektiften ilke ve eylem bütünlüğüyle 
yerine getiren erdemliler hareketinin, gerek dünya ölçeğindeki ge-
lişmelere, gerek ülkemizdeki gelişmelere dönük politikaları bizim 
örgüt olarak birincil faaliyet alanımızdır. Öte yandan, günden güne 
çatışmaların arttığı, paylaşım savaşlarının hızlandığı bir zamanda 
köklü çözümler hedefiyle ufuk belirlemek için tarihi derinliğe sahip 
olmanız gerekir. Dolayısıyla küresel cangılın oluşturduğu ortamda, 
yine emek merkezli olmak üzere “umudu” büyütecek sözü bütün 
dünyaya söyleme zorunluluğunuz vardır. 

2017 yılında yetkili emek örgütü olmak hasebiyle “toplu sözleşme”, 
sivil toplum kuruluşu olmak bakımından “toplumsal sözleşme/ana-
yasa değişikliği”, örgütlü gücümüzü artırmak ve soylu mücadele 
mevziine yeni bünyeler kazandırmak noktasında “yeni üye kaydet-
me” şeklinde üç ana gövde gündem üzerinden faaliyetler yürüttük. 

Nisan ayında referanduma, Mayıs ayında üye sayılarına, Ağustos 
ayında da toplu sözleşme görüşmelerine yoğunlaşmanın yanında 
yılın bütününde Memur-Sen’in fikri paradigmasına temas eden her 
konuyla, her gündemle, her gelişmeyle bağ kurmaya özen göster-
dik. 

“Küresel vesayetin oluşturduğu sistemi” değiştirme ve kendi ege-
menlik alanımızdan def etme fırsatı olarak gördüğümüz “16 Nisan 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi Referandumunda”, milletimiz-
le aynı yönde olduğumuzu deklare etmek, milletimize değişikliğin 
gereklerini ve gerçeklerini yüz yüze ifade etmek için sahaya çıktık. 
“Memur-Sen’e Davet Tercih Evet” başlığı altında 81 il ve 250’yi aş-
kın ilçede gerçekleştirdiğimiz toplantılarla, 16 Nisan’da tecelli eden 
“evet” iradesinin en önemli paydaşlarından biri olduk. 

2017: EMEK, HUZUR VE 
ADALET MÜCADELESİYLE GEÇEN BİR YIL
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Büyük hedefler, doğru niyetler, iyiye dair ey-
lemler, güzele dair söylemler kendi başlarına 
bir değer ifade ederler. Bu ilke doğrultusunda 
“Memur-Sen’e Davet Tercih Evet” teması ile ger-
çekleştirdiğimiz teşkilat buluşmalarının ürettiği 
motivasyonla, 1 milyona yaklaşan (997 bin 89) 
üye sayımızla yeni rekorlara kulaç attık. Aslına 
bakarsanız, Mayıs ayı içinde açıklanan üye sayı-
ları sadece ülkemiz için değil başta Avrupa ol-
mak üzere küresel ölçekte kriz yaşayan sendikal 
mücadele için de MEMUR-SEN’i bir mihenk ha-
line getirmiştir. 

Biz üye sayımızdaki artışı, aynı zamanda emeği 
sadece maliyet unsuru olarak gören ve özellikle 
batılı ülkelerde emekçiyi görece refah aldatma-
casıyla “uyutan” bugünkü küresel sisteme karşı 
sözde değil özde duruşumuzun öneminin ve de-
ğerinin tescili olarak değerlendiriyoruz.  

Memur-Sen’in 2017 yılında emek alanında deği-
şimine öncülük ettiğimiz başat konulardan biri 
de, hiç kuşkusuz Türkiye’nin emek kesiminin 
ILO’da temsili noktasındaki  gerçekleşen teamül 
değişikliğidir. Yaklaşık 60 yıldır devam eden de-
legelik tekeli sona ermiş, 2017 yılından itibaren 
en çok üyeye sahip işçi sendikaları konfederas-
yonu ile kamu görevlileri sendikaları konfede-
rasyonu arasında dönüşümlü temsil uygulaması 
hayata geçirilmiştir. 

Diğer taraftan, sadece sesi değil sözü de yüksel-
ten emek mücadelemizin bir yansıması olarak 
2-5 Ekim tarihleri arasında İstanbul’da gerçek-
leştirilen “İLO 10. Avrupa Bölge Toplantısında” 
yaptığımız konuşmada duruşumuzun paradig-
mal perspektifini de ortaya koyduk. Toplantının 
üçüncü gününde gerçekleştirilen “İş ve Toplum” 
başlıklı panelde yaptığımız sunumda bugün-
kü iktisat politikalarının temelinde yer alan “kıt 
kaynaklar, sınırsız ihtiyaçlar” teorisinin tutarsız-

lıklarına vurgu yaptık ve çözüm yolunu da “Ada-
let tahkim edilirse kaynaklar tükenmez” sözüyle 
temellendirdik. 

Memur-Sen’in 2017 yılına damga vuran faaliyet-
leri arasında hiç kuşkusuz yurt dışına yönelik 
çalışmalarımız önemli bir yer tutuyor. Medeni-
yet coğrafyamız önceliğinde dünyadaki emek ör-
gütleriyle tanışma, temas kurma, işbirliği yapma 
ve emek için ortak mücadele kulvarı oluşturma 
perspektifiyle yürüttüğümüz çalışmalar sonu-
cunda oluşan vasat, gelecek açısından hem umu-
du hem de sorumluluğumuzu artırıyor. İslam 
İşbirliği Teşkilatı bünyesinde emek alanıyla iliş-
kilenen bir yapının kurulması, ILO ile daha sık ve 
daha kapsamlı temasların geliştirilmesi, kıta baz-
lı uluslararası emek örgütleriyle ortak çalışmalar 
yapılması gibi önemli hedefler koyduğumuz dış 
ilişkiler kulvarında gerçekleştirdiğimiz önem-
li programlardan biri hiç kuşkusuz TODAİE ve 
SESRIC ile birlikte gerçekleştirdiğimiz “Uluslara-
rası Sendikacılık ve Sosyal Politika Programı”dır. 
Dünyanın farklı ülkelerinden konfederasyonlar-
dan sendikacı dostlarımızın katıldığı bu prog-
ram, hem emek notasında tecrübe aktarımlarına 
hem de küresel emek mücadelesinde ortak ba-
kışla, ortak hedeflerle ve ortak kavramlarla yol 
alınmasına zemin oluşturulacaktır. 

Çok hızlı geçen 2017 yılında sendikal gündem 
açısından en önemli maddesi elbette 4. Dönem 
Toplu Sözleşme süreciydi. 5 Milyon 100 bini 
aşkın kamu görevlisi ve emeklinin, iki yıllık 
dönemde (2018-2019) yararlanacağı maaş ve 
ücretler ile diğer mali ve sosyal haklarının be-
lirlenmesine ilişkin toplu pazarlık sürecine, “ta-
bandan, tavana, sahadan masaya” stratejisiyle 
hazırlandık. 

Masaya taşıyacağımız teklifleri, masa başında 
değil üyelerimizle, şubelerimizle, genel merkez 
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yönetimlerimizle istişareyle demledik ve niha-
yet Türkiye’nin, bölgenin ve dünyanın ekono-
mik tablosu süzgecinden geçirerek son şeklini 
vererek kamuoyuna deklare ettik. 22 gün süren 
pazarlık sürecinin her anını, kazanım üretme 
hedefimize katkı sağlayacak süreç ve sonuçlar 
için kullandık. Masanın diğer tarafındaki özneler 
yanında masanın dışında olan fakat kamu işve-
reninin masaya getireceği teklifte mutlak etkisi 
bulunan etkin ve en üst öznelerle temas kurduk. 
İçeride toplu pazarlık meziyeti yüksek, dışarıda 
örgütlü güçle eylem kapasitesi etkin sendikal 
güç olduğumuz doğrulayacak işlere imza at-
tık. Bu eserin ilerleyen sayfalarında yer verilen 
gazete kupürlerinde de görüleceği üzere, toplu 
sözleşme süreci her yönüyle  çok çetin geçti. Ve 
nihayet 22. günün gecesinde; kamu işvereninin 
masaya sunduğu 3+3+3+3 şeklindeki ilk teklif-
ten 4+3,5+4+5 oranlarına çıkmasını sağladık. 
Şüphesiz, toplu sözleşmeyle elde ettiğimiz kaza-
nım sayısı noktasında kırdığımız rekorun içeriği, 
maaş ve ücretlere yapılan bu zammı belirleyen 
oranlardan ibaret değil. Alınan bu zamla, OVP ve 
OMV’de öngörülen maaş e ücret zammı oranları-
nın oldukça üzerinde maaş zammı aldık. 

Altına imza atılan maaş zammıyla, merkezi yöne-
tim bütçesinden kamu görevlilerine aktarılacak 
tutarın artırılmasını sağlarken, sermaye kesimi-
nin, rant merkezlerinin bütçeden kendilerine 
daha fazla pay almaya dönük hayallerini de boşa 
düşürdük. 4. Dönem Toplu Sözleşmesiyle, ge-
neli ve hizmet kolları itibariyle 258 kazanımın 
elde edilmesine öncülük ederken, kamu görev-
lilerinin iki yıllık süreçte toplamda %17,54 zam 
almasını sağladık. Genel toplu sözleşmede ve 
hizmet kolu toplu sözleşmelerinde kadro, unvan 
ve görevler itibariyle farklı maaş kalemlerinde 
yapılan ilave artışlarla birlikte Türkiye’nin diplo-
matik ve ekonomik noktada dış kaynaklı operas-
yonlara maruz kaldığı, sınır ötesi zeminde ope-

rasyon hazırlığıyaptıı bir süreçte bütçeden kamu 
görevlilerine aktarılan payın artması, özelde Me-
mur-Sen’in, genelinde ise kamu görevlilerinin 
Memur-Sen’in pazarlık stratejilerine fiili katkı ve 
katılımının eseridir. 

Toplu sözleşme öncesinde, KİT’lerde ücret grup-
larının 5’ten 3’e düşürülmesi, toplu sözleşmeyle 
havacılık tazminatına ilişkin tekliflerimizin ka-
zanıma dönüşmesi, toplu sözleşme sonrasında 
4/C statüsündeki kamu görevlilerinin sözleşmeli 
personel statüsüne 4/B’ kapsamına geçirilmesi 
de, Memur-Sen’in fikri takibinin, fiili mücadele-
sinin toplu sözleşmeyle sınırlı olmadığını tescil-
lemiştir. 

Tam burada temel bir meselenin altını çizmemiz 
gerekiyor; ülkemiz Kamu Görevlileri Sendikacı-
lığı gerek mevzuat gerekse siyaset ve bürokrasi-
nin bakışı kaynaklı bazı kısıtlarla mücadelesini 
yürütüyor. 4688 Sayılı Kamu Görevlileri Sendi-
kaları ve Toplu Sözleşme Kanunu, sendikacılık 
açısından birçok sıkıntılı, sınırlayıcı, yasaklayıcı 
hatta emek mücadelesini yok sayıcı hükümler 
içeriyor. Bu noktada, toplu sözleşmenin kap-
samına, görüşme süresine, tahkim süreçlerine, 
toplu sözleşme masasında yer alan özenlere, 
pazarlık sürecinin yürütüm ve yönetimine dair 
birçok sorun hala varlığını koruyor. Etkili toplu 
pazarlık sistemi ve toplu pazarlığın eşitlerarası 
bir müzakere olması gerektiği ilkesi, henüz tam 
anlamıyla hayata geçmiş değildir. Yetkili sendika 
olmanın, yetkili konfederasyon olmanın ve yet-
kili örgüte üye olmanın gereklerinden yararlan-
ma noktasında engeller çıkaran hükümler ve tea-
müllerin, sınırlama ve kayıtsızlıkların hükümsüz 
hale getirilmesi de hiç şüphesiz emek mücadele-
sinin bir parçasıdır. 

Sendikal haklar üçlüsünün bileşenleri arasında 
yer alan ve toplu pazarlık noktasında emek ta-
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rafının pazarlık stratejisine güç katan grev hakkı 
yoksunluğunun devam ediyor olması da, toplu 
pazarlık sürecini doğrudan etkileyen bir durum-
dur. 

Bu kısıtlar altında sürdürülen 4. Dönem Toplu 
Sözleşme sürecinin sonunda ideal ile gerçeklik, 
ufuk ve sorumluluk arasındaki sarkaçta, bir-
çoklarının başarmayı dahi düşünemeyeceği en 
iyi sonucu elde ettiğimizi düşünüyorum. Bazı 
kesimlerin kestirme yoldan sonuçlar üzerine 
yürüttükleri spekülatif açıklamaların ve onların 
peşine takılanların söylemleri bu gerçeği değiş-
tirmez. Zira, her süreç başka bir süreci tetikler. 
MEMUR-SEN, bu ilkeden hareketle geleceğin 
tohumlarını da atmaktadır. Bugünkü görüşme-
lerden maksimum sonuç çıkarırken, geleceğin 
yöntemini de belirlemek bizim açımızdan önem-
li bir ilkedir. Gerek 4. Dönem Toplu Sözleşme 
Görüşmelerinde dile getirdiklerimiz, gerek 4688 
sayılı kanuna ilişkin itirazlarımız önümüzdeki 
dönemde makes bulacaktır. 

Kazanım için toplu sözleşmeyi bekleyen emek 
örgütlerinden olmamak kararlığımız ve bu ka-
rar çerçevesinde ürettiğimiz kazanımlarımız; 
emek örgütünün kitlesine ve bütün emekçilere 
fayda sağlamak için toplu sözleşme  masasının 
kurulmasını bekleme mecburiyeti ve mahku-
miyeti olmadığını, bilakis emeğe dair kazanım 
üretmek için her anın, her günün, her ayın, her 
yılın kullanılması gerektiği fikrimizin doğrulu-
ğunu tescilliyor. Toplu sözleşme, adı üzerinde 
aynı anda, aynı kitle için ortak kazanımlar üret-
mek noktasında büyük bir imkan fakat ek im-
kan ve tek süreç değildir. Emeğe kazandırmak 
isteyen, emekçilerin gelirini artırmak, giderlerini 
azaltmak, insanca yaşaması, inas onuruna uygun 
çalışma şartlarına sahip olması için her zamanı 
ve her zemini kullanma becerisidir sendikal biri-
kim. Bu birikimin Memur-Sen’de olduğunu, Me-

mur-Sen’in soylu mücadelesiyle karşılık buldu-
ğunu yaşadığımız yıllardan biri oldu 2017 yılı. 

Bu çerçevede, sadece emeğe ve üyeye değil in-
sana ve insanlığa dair faaliyetleri de 2017 yı-
lında sıkça gerçekleştirdik. Mazlumları el uzat-
ma, zulme ve zalime karşı ses çıkarma, tehpki 
koyma açıklamaları, gösterileri ve mitingleriyle 
dolu bir yılı yaşadık. Gerçekleştirdiğimiz yardım 
kampanyalarıyla, mazlum ve mağdurlara el uzat-
maya devam ettik. “Dünya 5’ten büyüktür”  ve 
“Emek, sermayeden büyüktür” mottolarının or-
taklığında hem emek örgütü hem de sivil toplum 
örgütü kimliğimizle, ülkemizde, bölgemizde ve 
bütün yer kürede, mazlumun kimliğine, zalimin 
gücüne bakmaksızın insan olmanın, insanlığın 
yanında saf tutmanın gereklerini yerine getirdik. 
Bundan önce olduğu gibi bundan sonra devam 
edeceği gibi 2017 yılında da safımızı insanlık, ta-
rafımızı insan onuru olarak belirledik. 

Elinizdeki eser, 2017 yılı içerisinde gerçekleştir-
diğimiz çalışmalar yönüyle Memur-Sen’in, farklı 
gözlerden, objektiflerden, kalemlerden, kamera-
lardan, gazete ve dergi sayfalarından tarihe düş-
tüğü notları ihtiva ediyor. Bu yönüyle çalışmaları 
birlikte gerçekleştirdiğimiz bütün Memur-Sen 
teşkilatına, genel merkez yönetimindeki arka-
daşlarıma, genel merkez çalışanlarımıza, on bir 
sendikamızın bütün yöneticilerine, bugün itiba-
riyle 1 Milyonu aşan memur-Sen ailesinin bütün 
fertlerine tarih yazmak hükmündeki emekleri 
için takdir ediyor, Memur-Sen’in faaliyetlerini, 
hedeflerini, eylemlerini ve soylu mücadelesini 
tarihe not düşen basın mensubu arkadaşlarımı-
za, medya kuruluşlarımıza şükranlarımı sunuyo-
rum. 

İnsan, İnsanlık, Emek, Huzur ve Adalet için yap-
tığımız mücadelenin her anında ALLAH yar ve 
yardımcımız olsun.  
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